blica rei possint, tributis eximantur. Enimverò, si modo secundum professionem vivant, neque pecunias, neque corpora habent, cum illas videlicet in egenorum usus profuderint; hæc verò jejunando ac precando contriverint. Basil. epist. 284, p. 425.

(m) Novi homines, pauperem amplectos vitam ac semper suis manibus sibi necessaria comparantes longo peregrini tempore à suis adibus non posse. Basil. epist. 259, pag. 395.

(n) Scire autem vos volo, nos laudè ducere, quod virorum (Monachorum) & mulierum cætas habeamus: quorum conversatio est in cælis: qui suam carnem una cum affectionibus ac cupiditatibus crucifixerunt. Operantes manibus suis, ut habeant unde impervant indigentibus. Basil. epist. 207, pag. 310 & 311.

(o) Ecquid igitur beatius quàm in terra concentum Angelorum imitari, statim quidem ac dies incipit ad preces surgentem, hymnis & canticis Creatorem venerari; exinde sole jam clarè dilucente ad opera conversum, comitante ubique oratione, hymnis etiam opera tanquam sale condire? Basil. epist. 2, p. 72.

(p) Ego cum audissem vehementem illam persecutionem quæ in vos excitata est, & statim post Pascha eos, qui ad judicia & pugnas jejunarunt, vestris tabernaculis supervenientes, igni tradidisse labores vestros, vobis quidem domicilium in cælis non manu factum preparantes, sibi verò ignis thesaurum comparantes, &c. Basil. ep. 256.

gardoient comme un crime d'avoir quelque chose en propre (q). Ils ne devoient pas se tourmenter par un travail immodéré pour amasser au delà du nécessaire (r), mais se contenter d'avoir de quoi vivre & de quoi se vêtir, persuadés que tout ce qui est au-delà du nécessaire marque l'avarice. Leurs habits étoient pauvres & grossiers (s). Ils portoient une ceinture & des souliers de cuir mal-apprêté : leur nourriture étoit de pain & d'eau avec des légumes (t); & ils mangeoient toujours à la même heure (u). Tout devoit se faire dans le Monastere avec l'agrément des Supérieurs (x), & jusques au boire & au manger tout devoit s'y rapporter à la gloire de Dieu. On ne pouvoit aussi sans l'approbation des Supérieurs quitter un travail ou un office pour en prendre un autre. Si la charité obligeoit quelqu'un des Freres à en reprendre un autre, il devoit le faire avec douceur & compassion; & celui que l'on reprenoit de ses fautes, devoit recevoir volontiers cette correction comme lui étant utile. On ne permettoit pas de prendre publiquement le parti de l'accusé contre l'accusateur; mais si l'accusation

(q) Numquid conveniat aliquid proprium habere in societate Fratrum? Hoc contrarium est testimonio quod in Actis refertur de iis qui crediderant, in quibus scriptum est: Nec quisquam eorum quæ possidebat, aliquid suum esse dicebat. Quare qui dicit suum aliquid esse, seipsum alienum facit ab Ecclesia Dei, & à charitate Domini, qui & verbo & facto docuit animam suam pro amicis ponendam esse, nedum opes externas. Basil. in regulis brevibus, cap. 85, pag. 446.

(r) Non oportet distrabi opere immoderato, nec debet quisquam frugalitatis terminos excedere secundum Apostolum dicentem: Habentes autem alimenta, & quibus tegamur, his contenti erimus; propterea quod copia ultra necessitatem perducta avaritia imaginem exhibet, avaritia vero idololatriæ nomine damnatur. Basil. epist. 23 de perfectione vitæ monasticæ, p. 101.

(s) Arbitrabar satis magna esse argumenta humilitatis humilem vestem, mihi quæ satis erat ad persuasionem vestimentum crassum, & zona, & è rudi corio calceamenta. Basil. epist. 223, p. 338.

(t) Ut in veste necessarium præcipue sellandum; ita in cibo panis explebit necessitatem: aqua sedabit sitim rectè valenti: quibus accedat quæcumque ex leguminibus

pulmenta corpori vires ad necessarios usus conservare possunt. Basil. epist. 2, p. 74.

(u) Hora una capiendo cibo destinata, eademque per circuitum revertens, adeò ut ex viginti-quatuor horis diei ac noctis, vix illa una ad curandum corpus infumatur: reliquis affecta in animi exercitatione transigat. Basil. ibid. p. 75

(x) Oportet unumquemque, præpositis approbantibus, cum ratione & animi persuasione ita omnia facere, usque ad ipsum etiam esum & potum, ut ad Dei gloriam referenda. Non oportet ab uno ad alium laborem transire citra approbationem eorum qui sunt rebus ejusmodi moderandis præpositi, nisi quempiam ineluctabilis necessitas ad auxilium debilioris subito vocaverit... Oportet ut qui redarguit cum omni commiseratione redarguat ex Dei timore & eo consilio ut convertat peccantem. Oportet ut qui redarguitur aut increpatur libenter id accipiat, suam ipsius in increpatione utilitatem agnoscat. Non oportet ut cum aliquis accusatur, alius coram illo aut coram aliis nonnullis contradicat accusanti. Quod si quando accusatio videatur alicui à ratione aliena, privatim coarguentem interrogare debet, atque aut persuadere, aut persuaderi. Basil. epistola 22 de perfectione vitæ monasticæ, pag. 100.

paroissoit à quelqu'un avoir été faite sans raison, il pouvoit en secret le représenter à celui qui en étoit auteur. Les Moines au commencement du jour (y), c'est-à-dire, à minuit (z), louoient Dieu par des hymnes & des cantiques : aux prières succédoit la lecture (b). Tout devoit se faire sans bruit dans le monastere (c), & sans mouvement qui marquât que l'on n'y étoit pas dans la présence de Dieu. Il n'étoit pas permis indifféremment à chacun des Freres de s'entretenir avec les étrangers (d). A l'égard des hôtes, voici de quelle maniere saint Basile veut qu'on les reçoive : Lors (a), dit-il, que quelqu'un se présente au dehors pour être reçu chez nous, si c'est un de nos freres & un homme de notre profession, il y reconnoitra la même table qui lui est ordinaire, & il trouvera dans notre maison ce qu'il a laissé dans la sienne. S'il est fatigué du voyage, il faut lui donner autant de rafraichissement qu'il en a besoin ; mais s'il nous survient un homme du monde, & qui menne une vie différente de la nôtre, il faut qu'il apprenne par nos œuvres ce que le raisonnement & le discours ne lui a point encore appris, & que notre sobriété lui soit une regle & un modele de la suffisance que tout le monde doit avoir pour but dans l'usage des alimens. Il est besoin qu'au sortir de chez nous le souvenir de la table des Chrétiens demeure gravé au fond de son ame, & que la memoire de cette sainte pauvreté qui ne sçait ce que c'est de rougir pour Jesus-Christ, y fasse une profonde impression. Que si au lieu d'être tou-